記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 ( 令 和 ５ 年 ) ７ 月 ４ 日

政 策 局 市 長 室 ( 堀 )

(直通)078-918-5000(内線)2305

報道機関各位

望海ジュニアソフトボール表敬訪問

明石市で活動する小学生ソフトボールチームの「望海ジュニアソフトボール」が、５月に開催された「第

３７回兵庫県小学生男子ソフトボール大会」において準優勝し、８月に開催される全国大会に兵庫県代

表として出場することが決定したため、その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１．日時・場所

日 時 ： 2023年（令和 5年）７月６日(木)1７:３0～

場 所 ： ３０３応接室

２．出席者

選 手 ： ２０名

監 督 ： 小谷 達也（こたに たつや） 氏

 代 表 : 角田 克己（かくた かつみ）氏

 コーチ : 住田 良（すみだ りょう）氏

 保護者 : 数名

３．第３７回兵庫県小学生男子ソフトボール大会結果

① 望海ジュニア  ８ － ２  姫路イーグレット（姫路市）

② 望海ジュニア  １１ － ５  ＮＮＯクラブ（加古川市）

③ 望海ジュニア  １ － ２  加古川ウインズ（加古川市）

⇒準優勝

※ 県大会優勝の加古川ウインズ（加古川市）に加え、全国大会開催都道府県（福島県）から兵庫県に

推薦チームの追加要請があったため、準優勝の望海ジュニアソフトボールが推薦され全国大会に

出場することとなった。

４．第３７回全日本小学生男子ソフトボール選手権大会

主   催 : 公益財団法人 日本ソフトボール協会

共   催 : 福島市、福島市教育委員会

会   期 : ２０２３年７月２９日（土）～８月１日（火）

会   場 : 福島市十六沼公園スポーツ広場（福島市大笹生字俎板山１－７）

出場資格 : 所定の予選または、推薦を経て出場権を得たチーム及び選手